Et fm Ray. tales sunt furiosi z pdigiti.  
 bi quibz rōne pdigilitatis dati sunt tuto  
 res vt exponit Archie. z minores. xv. an  
 nis maxime pupilli: z mente capti z surdi  
 z cecī: z q̄ p̄petuo morbo laborant. Quia  
 em̄ tales rebz suis supesse id est. p̄uidere n̄  
 possunt: vandi sunt eis tutores vel curato  
 res. inst̄tu. de cura. per totum. Item sul  
 z filij nō em̄cipati (nisi haberent peculū  
 castrēse vel quasi) z clerici quo ad bona ec  
 clesiastica que sunt pauperū. xvj. q. j. qm̄.  
 z religiosi z vrozēs. Qui lucrāf bis tene  
 tur eis fm sanctū Tho. Ray. mū. z Petr̄  
 z alios: nisi lucrum sit aliquod modicum  
 d̄ quo p̄sumit q̄ curatoz nō curat. Secū  
 do quādo quis lucrāf fraude: q̄ h̄ reputa  
 rur vt furtum: fm scriū Tho. z Ray. arti.  
 xiiij. q. v. n̄ sane. Tertio quādo traxit ali  
 as nō lusuz in p̄ncipio vl̄ medio ludi fm  
 Tho. z Ray. q̄ adducit ad h̄ ca. nō sane.  
 Et ista sūt dicta fm ius diuinū z canonū  
 cum. Sed quid si cessantibz bis q̄s lucrāf  
 cū leges impiales mandent posse fieri rebz  
 petitionē. ff. de aleato. l. finali. Dico q̄ fm  
 aliq̄s vbi nō viuif legibz impiālibz vl̄ vbi  
 sunt per p̄suetudinē abrogate: ip̄e z statu  
 ra municipalia siqua sunt: de necessitate p̄  
 cepti sunt paupibz h̄mōi lucra eroganda.  
 Alij dō dicit̄ q̄ solum de p̄silio: ne pate  
 at via ludis. Ista est via Donaldi Bica  
 nij Angeli Archie. Francisci zamba. Pe  
 tri de palu. Ray. q̄ dicunt q̄ p̄suetudo po  
 tuit dominū transferre in vincentē. Et  
 Joā. de imola qui ista allegat z nō repro  
 bar. Glidet etiā esse via sancti Tho. z Ri  
 char. qui nihil dicit̄ de paupibz cū tñ di  
 cāt q̄ talis restituere nō tenet. Est etiā  
 Joan and. z Joānes calderi. qui in c. cle  
 rici dicunt tutū esse hec dari paupibz: sed  
 nō necessarium.

Luce p̄clusiones

Prima. Qui lucrāf pdere non valenti  
 restituere tenet̄ eidem. i. ei vel habenti cu  
 ram eius.

Secūda. Sitr̄ q̄ lucrāf fraude  
 Tertia. Sitr̄ q̄ traxit i p̄ncipio ludi vl̄  
 in medio nō lusuz.

Quarta. Cessantibz bis: q̄ lucrāf vbi  
 p̄tra h̄ nulla lex vigerit nō tenet̄ restituere  
 perditōz: imo nec paupibz nisi de consilio

# De quæstionibus impertinentibus

## Casus. xliij.

**Veritur. xliij. vtrū** tenetur restituere qui aduersus legem non abrogatam lucrat per ludum. Ad hoc dicitur Petrus de pal. q. vbi vniuersi legibus impialibus vel municipalibus prohibentibus ludum et non abrogatis: quod lucrat cessantibus his qui in superioribus quæstionibus dicta sunt: non tenetur ei a quo lucratum est: nisi per iudicium eodem tenetur. quia iura non mandant fieri restitutionem. sed concedunt posse fieri repetitionem. sed tenetur inquit pauperibus: sic quod si pauperis dedisset pauperibus: et deinde fiat repetitio: potest excipere coram iudice. Alij hoc dicunt quod tenetur ei. quia iura prohibent ludum et acquisitionem per ipsum. et malefidei possessio foris est quod contra legum iura mercatorum. Et de agricolis et cæstis. l. quæ admodum. Et hec est opinio glo. in c. episcopi. di. xxv. et in c. deri. ci. extra de vita et honestate. et Azor. et Ray. et Pisa. et san. Tho. ij. q. iij. di. xv. et Hostiensis. q. dicit quod fere omnes doctores sic sentiunt. Addit tamen sanctus Tho. quod debet dare pauperibus qui lucrat et qui trahit ad ludum/du/rante iure positio. quod iste non potest tenere: nec ille mereatur excipere.